
n. 191/N.R.G. 491

 DETERMINAZIONE SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E PROTEZIONE CIVILE 

N. 491 DEL  28 giugno 2024

OGGETTO: REVOCA DETERMINAZIONE SETTORE LAVORI PUBBLICI,  AMBIENTE E 

PROTEZIONE  CIVILE  N.  16/N.R.G.161  DEL  12  MARZO  2024  RELATIVA 

ALL’ACQUISTO DI POSACENERE DA PORRE IN USO SU TERRERITORIO 

COMUNALE. DITTA SAGA SERVICE SRL. CIG: B08B7EB7E8

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il Decreto Sindacale n. 03/2024 con il quale il sottoscritto geom. Massimiliano Cinoglossa  è stato 

nominato “Responsabile del Servizio”;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i ed 

in particolare gli art. 107 e 109 che assegnano ai Responsabili dei Servizi la competenza all'adozione degli  

atti che impegnano l'amministrazione nei confronti dei terzi, ivi compresa la gestione finanziaria;

VISTO:

- lo Statuto e il Regolamento dell’Ente;

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi”;

- il d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti Pubblici – cdc)

- il d.lgs. n. 50/2016 (per la parte ancora applicabile)

VISTA:

- la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 55 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione triennale  2024/2026 e relativi allegati ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e del DPCM 31/12/2011;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2024 con la quale è stato approvato il P.E.G.;



VISTA la determinazione settore Lavori Pubblici, Ambiente e Protezione Civile n. 16/N.R.G.161 del  12 

marzo 2024 con cui  si  provvedeva ad impegnare l’importo di  € 1.317,60 IVA 22% compresa in favore 

dell’operatore economico SAGA SERVICE srl con sede in Casoria (NA) P.IVA 09680691210 per la fornitura 

di posacenere da porre in uso su territorio comunale - CIG: B08B7EB7E8;

PRESO ATTO che, ai sensi dell'art. 18 comma 1 del D.Lgs 36/2023, con nota  prot. com.le n. 5178/2024 del  

18/03/2024 si è provveduto a trasmettere alla Saga Service srl la determinazione sopra indicata richiededone  

copia firmata per accettazione;

PRESO ATTO che ad oggi non è pervenuta alcuna accettazione da parte dell’ operatore economico SAGA 

SERVICE srl  con sede in Casoria (NA) P.IVA 09680691210 e RITENUTO pertanto alla luce del tempo 

trascorso revocare l’incarico impegnato con determinazione settore Lavori Pubblici, Ambiente e Protezione 

Civile n. 16/N.R.G.161 del  12 marzo 2024;

VISTI 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.e, in particolare, gli art. 183 e 191;

il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;

il D.Lgs. 36/23;

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

il regolamento comunale di contabilità;

ESPRESSO sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, ai  

sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTO l'art. 183, comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva 

con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

D E T E R M I N A

• DI DARE ATTO  che il responsabile unico del procedimento ai sensi della Legge 241/90 e s.m.i.  è il  

Geom Massimiliano Cinoglossa;

• DI  REVOCARE  la  determinazione  settore  Lavori  Pubblici,  Ambiente  e  Protezione  Civile  n. 

16/N.R.G.161 del  12 marzo 2024 con cui si provvedeva ad impegnare l’importo di € 1.317,60 IVA 



22% compresa in favore dell’operatore economico SAGA SERVICE srl con sede in Casoria (NA) 

P.IVA 09680691210 per la fornitura di posacenere da porre in uso su territorio comunale - CIG: 

B08B7EB7E8;

• DI DARE ATTO che 

- la presente sarà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura  

finanziaria;

-  Ai sensi dell’art.  3, ult.  comma, della l.n.  241/90 sul  procedimento amministrativo, avverso la  

presente  determina  è  esperibile  ricorso  al  competente  Tribunale  Amministrativo  regionale,  nel 

termine decadenziale di 30 gg

IL RESPONSABILE SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE 

E PROTEZIONE CIVILE

CINOGLOSSA MASSIMILIANO *

NOLI, LI' 28/06/2024

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


	DETERMINAZIONE SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E PROTEZIONE CIVILE
	N. 491 DEL 28 giugno 2024

